
D E C R E T O            Nº             1059/2022 
 CRESPO (E.R.), 13 de Diciembre de 2022 

 
 
V I S T O: 

El Contrato de Adhesión en el marco del “Programa Conectando con Vos”,  

y 

 
CONSIDERANDO: 

Que en fecha 14 de noviembre de 2022, la Municipalidad de Crespo 

suscribió contrato de adhesión al “Programa Conectando con Vos”, con el ECACOM 

el cual pertenece a la Secretaría  de Modernización de la Nación. 

Que el mismo tiene como objeto brindar acceso a las nuevas Tecnologías 

de la Información y la Comunicación, conexión gratuita a internet, formación de 

habilidades y oficios e instancias de expresión y participación ciudadana, tanto 

presencial como así también, digital. 

Que el Municipio recibió equipamiento para la implementación del 

Programa Conectando con Vos, conforme el detalle de equipos adjunto en el 

Contrato de Adhesión. 

Que surge la necesidad de dar de alta en el Inventario de Bienes Municipal 

el equipamiento recibido y proceder a la afectación correspondiente. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 
                        Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 
 

Art.1º.- Procédase a dar de alta y afectar al uso y servicio público, los Bienes Muebles 

y/o Bienes de Uso, que se detallan en el Contrato de Adhesión. 

          
Art.2º.- Pásese copia del presente al Área de Inventario, al Área de Informática y 

Redes y a Contaduría, a sus efectos. 

 
Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Gobierno y 

Desarrollo Humano. 

 
Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.    

 
 
 


